
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 
Parapijos klebonas ir vienuolyno gvardijonas  

Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 068260227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 066836996 

Parapijos vikaras Ramūnas Mizgir is OFM • mob. tel.: 061854604 

Parapijos vikaras Antanas Grabnickas OFM • mob. tel.: 068025115 

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 069835096 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 0 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
     12 P - Apd 11, 1–18 • Ps 42, 2–3; 43, 3–4 • † Jn 10, 1–10  
     13 A - Apd 11, 19–26 • Ps 87, 2–3. 4–5. 6–7 • † Jn 10, 22–30  
     14 T -  Šv. Motiejus, apaštalas. Apd 1, 15–17. 20–26 • Ps 113, 1–2. 3–4. 5–6. 7–8 • † Jn 15, 9–17 
     15 K - Apd 13, 13–25 • Ps 89, 2–3. 21–22. 25. 27 • † Jn 13, 16–20  
     16 P - Apd 13, 26–33 • Ps 2, 6–7. 8–9. 10–11 • † Jn 14, 1–6  
     17 Š -  Apd 13, 44–52 • Ps 98, 1. 2–3ab. 3cd–4 • † Jn 14, 7–14  
     18  -  V VELYKŲ SEKMADIENIS. Apd 14, 21b–27 • Ps 145, 8–9. 10–11. 12–13ab • Apr 21, 1–5a •  
  † Jn 13, 31–33a. 34–35  

IV VELYKŲ SEKMADIENIS 
2025-05-11 NR.1331 

S k a i t i n y s  i š  A p a š t a l ų  d a r b ų  ( Apd 13, 14. 43–52 )  
 

Anomis dienomis Paulius ir Barnabas iš Pergės leidosi toliau ir pasiekė Pisidijos 

Antiochiją. Šabo dieną jie nuėjo į sinagogą ir ten susėdo. Daugelis žydų ir dievobai-

mingų prozelitų sekė paskui juos. Šie kalbėjosi su jais ir ragino juos būti ištikimus Die-

vo malonei.  

Kitą šabą kone visas miestas susirinko pasiklausyti Viešpaties žodžio. Išvydusius 

tokias minias žydus apėmė pavydas, ir jie piktžodžiaudami ėmė prieštarauti Pauliaus 

kalbai.  

Tuomet Paulius ir Barnabas drąsiai pasakė: „Pirmiausia jums turėjo būti skelbia-

mas Dievo žodis; kadangi jūs jį atmetate ir patys laikote save nevertais amžinojo gy-

venimo, tai mes kreipiamės į pagonis. Taip mums liepė Viešpats: Paskyriau tave, kad 

būtum šviesa pagonims, kad gelbėtum juos iki pat žemės pakraščių.“  

Tai girdėdami, pagonys džiaugėsi ir šlovino Viešpaties žodį; ir įtikėjo visi paskirtieji 

amžinajam gyvenimui. Taip Viešpaties žodis išplito po visą kraštą.  

Tuo tarpu žydai sukurstė maldingas bei kilmingas moteris ir įtakingus miesto pilie-

čius. Jie sukėlė Pauliaus ir Barnabo persekiojimą ir išvijo juos iš savo žemių. O tie, 

nusikratę prieš juos nuo kojų dulkes, atvyko į Ikoniją. Mokiniai buvo pilni džiaugsmo ir 

Šventosios Dvasios.  
 

Atliepiamoji psalmėPs 99 (100), 2. 3. 5 (P.: 3c)  

P. Mes – jo tauta ir jo kaimenės avys. 

Linksmai tarnaukite Viešpačiui, * 

artinkitės prie jo su džiaugsminga giesme. – P.  
 

Atminkite: Viešpats yra Dievas. † 

Jis mus sukūrė, mes jam priklausom; * 

mes – jo tauta ir jo kaimenės avys. – P.  
 

Nes geras mūsų Viešpats, amžina jo meilė, * 

per kartų kartas – jo ištikimybė. – P.  
 

 

             S k a i t i n y s  i š  A p r e i š k i m o  

š v e n t a j a m  a p a š t a l u i  J o n u i  ( Apr 7, 9. 14b–17 ) 
 

Aš, Jonas, regėjau: štai milžiniška minia, kurios niekas negalėjo suskaičiuoti, iš 

visų giminių, genčių, tautų ir kalbų. Visi stovėjo priešais sostą ir Avinėlį, apsisiautę 

baltais apsiaustais, su palmių šakomis rankose. 

Vienas iš vyresniųjų man tarė: „Jie atėjo iš didžio sielvarto. Jie išplovė savo apsiaus-

tus ir juos išbaltino Avinėlio krauju. Todėl jie stovi prieš Dievo sostą ir tarnauja  jam 

VAIKŲ ŠVENTĖ KRETINGOJE 

Gegužės 31 d., šeštadienį, Kretingoje vyks Pranciškoniškosios šeimos vaikų 

šventė „Vien Tau mano gyrius skambės!“. Renginys skirtas Šv. Pranciškaus Asyžie-

čio Kūrinijos giesmės 800 metų jubiliejui. 

Šventės programa: 

10.30-11.30 Registracija ir žaidimai bažnyčios šventoriuje 

12.00 Susitikimas su Jėzumi bažnyčioje 

13.00 Pietūs bažnyčios šventoriuje 

14.00 „Kūrinijos giesmės“ dirbtuvės ir šventimas 

15.30 Bendra nuotrauka ir palaiminimas. 

Programa skirta vaikams nuo 5 iki 13 metų kartu su tėveliais arba vadovais. Šeimos 

gali atvykti ir su mažesniais vaikučiais, tačiau veiklose jie dalyvaus kartu su savo tė-

veliais. Laukiame visų šv. Pranciškaus draugų, kurie nori sužinoti daugiau apie Pran-

ciškoniškąją šeimą ir jos vaikus. Būtina išankstinė registracija iki gegužės 19 dienos. 

Registracijos forma: https://forms.gle/AEKPwycaUtR3apGp9 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

Pašventintų tradicinių bei kitokių žvakių, žurnalą ,,Artuma“,  knygą ,,Kretingos pran-

ciškonų bažnyčiai 400 m.“ 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_11,1-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_42,2-3;43,3-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_10,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_11,19-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_87,2-3.4-5.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_10,22-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_1,15-17.20-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_113,1-2.3-4.5-6.7-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_15,9-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_13,13-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_89,2-3.21-22.25.27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_13,16-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_13,26-33
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_2,6-7.8-9.10-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_14,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_13,44-52
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_98,1.2-3.3-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_14,7-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_14,21-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_145,8-9.10-11.12-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apr_21,1-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_13,31-33.34-35


dieną naktį jo šventovėje, o Sėdintysis soste išskleis ant jų padangtę. Jie nebealks, ne-

betrokš, nebekepins jų saulė nei jokia kaitra. Nes Avinėlis, kuris stovi prieš sostą, juos 

ganys ir vedžios prie gyvybės vandens šaltinių, ir Dievas nušluostys kiekvieną aša-

rą nuo jų akių.“  
 

P. Aleliuja. – Aš – gerasis ganytojas, – sako Viešpats; – aš pažįstu savąsias avis, 

ir manosios pažįsta mane. – P. Aleliuja. 
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  ( Jn 10, 27–30 ) 
 

Anuo metu Jėzus kalbėjo:  

„Manosios avys klauso mano balso; aš jas pažįstu, ir jos seka paskui mane. Aš joms 

duodu amžinąjį gyvenimą; jos nežus per amžius, ir niekas jų neišplėš iš mano rankos. 

Tėvas, kuris man jas davė, yra aukščiau už viską, ir niekas jų neišplėš iš Tėvo rankos. 

Aš ir Tėvas esame viena.“  

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 
 

GEGUŽINĖS PAMALDOS 
Kviečiame visus kartu giedoti Švč. M. Marijos litaniją gegužės mėnesį, iškart po va-
karinių šv. Mišių (šeštadieniais prieš mišias), sekmadieniais – po Sumos. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šešta-
dienį visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv. Mišių iki 17:30 val.  

kviečia eiti: vieni, dažnai su nuostaba, atpažįsta pašaukimą į kunigystę ar pašvęstąjį gyvenimą; kiti 
atranda pašaukimo į santuokinį ir šeimyninį gyvenimą grožį, taip pat įsipareigojimą kurti bendrąjį 
gėrį ir liudyti tikėjimą tarp kolegų bei draugų. 
Kiekvieną pašaukimą gaivina viltis, virstanti pasitikėjimu Apvaizda. Krikščioniui viltis yra daugiau 
nei paprastas žmogiškasis optimizmas: tai veikiau tikrumas, kurio šaknys glūdi tikėjime į Dievą, 
veikiantį kiekvieno žmogaus gyvenimo istorijoje. Taigi pašaukimas bręsta per kasdienį įsipareigoji-
mą būti ištikimam Evangelijai maldoje, įžvalgoje ir tarnystėje. 
Brangūs jaunuoliai, viltis Dievu nenuvilia, nes gyvenimą jam patikinčius žmones Dievas lydi kiek-
viename žingsnyje. Pasauliui reikia jaunuolių, kurie būtų vilties piligrimai, drąsiai atiduodantys savo 
gyvenimą Kristui ir kupini džiaugsmo vien dėl to, kad yra jo mokiniai misionieriai. 
Atpažinti savo pašaukimo kelią 
Savo pašaukimą atrandame per įžvalgos ir atpažinimo kelionę. Šiuo keliu einama ne pavieniui, 
keliaujama krikščionių bendruomenėje ir kartu su ja. 
Brangūs jaunuoliai, pasaulis verčia jus daryti skubotus pasirinkimus, pripildyti savo dienas triukš-
mo, neleisdamas patirti tylos, atviros Dievui, kuris kalba į širdį. Turėkite drąsos sustoti, įsiklausyti į 
savo vidų ir paklausti Dievo, kokią svajonę jis puoselėja mūsų atžvilgiu. Maldos tyla yra būtina, kad 
„išskaitytume“ Dievo kvietimą savo gyvenimo istorijoje ir laisvai bei sąmoningai į jį atsilieptume. 
Vidinis susitelkimas – tai galimybė suprasti, kad visi galime būti vilties piligrimai, jei savo gyvenimą 
paversime dovana, ypač tarnaudami tiems, kurie gyvena materialiniuose ir egzistenciniuose pa-
saulio paribiuose. Kas įsiklauso į Dievo kvietimą, negali nepaisyti šauksmo, sklindančio iš daugelio 
brolių ir seserų, kurie jaučiasi atstumti, sužeisti, apleisti. Kiekvienas pašaukimas yra atviras misijai 
išreikšti Kristaus buvimą ten, kur labiausiai reikia šviesos ir paguodos. Ypač tikintieji pasauliečiai 
per savo socialinius ir profesinius įsipareigojimus pašaukti būti Dievo karalystės „druska, šviesa ir 
raugu“. 
Lydėti pašaukimo kelionėje 
Todėl besidarbuojantieji sielovados ir pašaukimų srityje, ypač dvasiniai palydėtojai, turėtų nebijoti 
lydėti jaunuolius remdamiesi viltinga ir kantriu pasitikėjimu grindžiama dieviškąja pedagogika. Rei-
kia, kad lydintieji gebėtų išklausyti ir pagarbiai priimti jaunuolius; kad būtų verti pasitikėjimo, išmin-
tingi vedliai, pasirengę padėti jaunuoliams dėmesingi atpažinti Dievo ženklus jų kelyje. 
Todėl raginu, kad rūpinimasis krikščioniškuoju pašaukimu būtų skatinamas įvairiose žmogaus gy-
venimo bei veiklos srityse, padedant kiekvienam žmogui dvasia atsiverti Dievo balsui. Šiuo tikslu 
ugdymo ir sielovados procesuose svarbu numatyti tinkamas pašaukimų lydėjimo galimybes.  
Bažnyčiai reikia ganytojų, vienuolių, misionierių, sutuoktinių, gebančių su pasitikėjimu ir viltimi iš-
tarti Viešpačiui „taip“. Pašaukimas niekada nėra širdyje užrakintas lobis, jis auga ir stiprėja bend-
ruomenėje, kuri tiki, myli ir viliasi. O kadangi niekas negali pavieniui atsiliepti į Dievo kvietimą, 
mums visiems reikia brolių ir seserų maldos ir paramos. 
Brangieji, Bažnyčia yra gyva ir vaisinga, kai gimdo naujus pašaukimus. O pasaulis, dažnai nesą-
moningai, ieško vilties liudytojų, savo gyvenimu skelbiančių, kad sekimas Kristumi yra džiaugsmo 
versmė. Todėl nepailskime prašyti Viešpaties naujų darbininkų jo pjūčiai, būdami tikri, kad jis su 
meile ir toliau juos kviečia. Brangūs jaunuoliai, patikiu jūsų kelionę sekant Viešpačiu Marijos, Baž-
nyčios ir pašaukimų Motinos, užtarimui. Visada keliaukite Evangelijos keliu kaip vilties piligrimai! 
Lydžiu jus savo palaiminimu ir prašau melstis už mane.  
(Roma, „A. Gemelli“ poliklinika, 2025 m. kovo 19 d.  

Popiežius Pranciškus 
Žinia 62-osios Pasaulinės maldos už pašaukimus dienos proga (2025-05-11) 
 

Vilties piligrimai: gyvenimo dovana 
Brangūs broliai ir seserys! 
Šią 62-ąją Pasaulinę maldos už pašaukimus dieną džiugiai ir drąsindamas kviečiu jus būti vilties 
piligrimais ir didžiadvasiškai dovanoti savo gyvenimą. 
Pašaukimas yra brangi dovana, kurią Dievas pasėja širdyse, tai kvietimas palikti save ir leistis į 
meilės ir tarnystės kelionę. Kiekvienas pašaukimas Bažnyčioje – tiek pasauliečių, tiek pašauki-
mas į įšventintąją tarnystę ar pašvęstąjį gyvenimą – ženklina viltį, kurią Dievas puoselėja pasau-
liui ir kiekvienam savo vaikui. 
Mūsų laikais daugelis jaunuolių, žvelgdami į ateitį, jaučiasi sutrikę. Dažnai jie patiria netikrumą dėl 
darbo perspektyvų ir, kas dar svarbiau, tapatybės krizę, t. y. prasmės bei vertybių krizę, kurią dėl 
skaitmeninio pasaulio sumaišties dar sunkiau įveikti. Neteisingumas silpnųjų ir vargšų atžvilgiu, 
abejinga ir savanaudiška gerovė, karo smurtas – visa tai kelia grėsmę jaunuolių sielose puoselė-
jamiems visaverčio gyvenimo planams. Tačiau Viešpats, pažįstantis žmogaus širdį, nepalieka jo 
nesaugume; priešingai, Jis nori sužadinti suvokimą, kad kiekvienas žmogus yra mylimas, pašauk-
tas ir siunčiamas kaip vilties piligrimas. 
Todėl mes, suaugusieji Bažnyčios nariai, ypač ganytojai, esame raginami priimti ir lydėti naujųjų 
kartų pašaukimo kelionę, padėdami savo įžvalga. O jūs, jaunuoliai, esate kviečiami toje kelionėje 
aktyviai dalyvauti, veikiau, bendradarbiauti su Šventąja Dvasia, kuri žadina jumyse troškimą pa-
versti savo gyvenimą meilės dovana. 
Priimti savo pašaukimo kelionę 
Brangūs jaunuoliai, „jūsų jaunystė nėra „tarpinis laikas“. Jūs esate Dievo dabar“ (Apaštališkasis 
paraginimas Christus vivit, 178). Būtina suvokti, kad gyvenimo dovana reikalauja didžiadvasiško 
atsako ir ištikimybės. Pažvelkime į jaunus šventuosius ir palaimintuosius, kurie džiaugsmingai 
atsiliepė į Viešpaties kvietimą: šventoji Rožė Limietė, šventasis Dominykas Savio, šventoji Kūdi-
kėlio Jėzaus Teresė, šventasis Sopulingosios Dievo Motinos Gabrielius, palaimintieji – netrukus 
tapsiantys šventaisiais – Karolis Akutis ir Petras Jurgis Frasatis, taip pat daugelis kitų. Kiekvienas 
iš jų savo pašaukimą išgyveno kaip kelią į laimės pilnatvę, patiriamą per santykį su gyvuoju Jė-
zumi. Kai klausomės jo žodžio, krūtinėje užsidega širdis (plg. Lk 24, 32), ir pajuntame troškimą 
pašvęsti savo gyvenimą Dievui! Tada norime suvokti, kokiu būdu, kokia gyvenimo forma galime 
atsilyginti už meilę, kurią Jis pirmasis mums dovanoja. 
Kiekvienas širdies gelmėje suvokiamas pašaukimas brandina atsaką, kuris yra vidinė paskata 
mylėti ir tarnauti, vilties ir meilės šaltinis, o ne savęs įtvirtinimo siekis. Dieviškajame plane, skirta-
me kiekvieno vyro ir kiekvienos moters džiaugsmui, pašaukimas susipina su viltimi – visi žmonės 
yra asmeniškai kviečiami aukoti savo gyvenimą dėl kitų (plg. Apaštališkasis paragini-
mas Evangelii gaudium, 268). Daugybė jaunų žmonių siekia pažinti kelią, kuriuo Dievas juos  


